２００９年８月１３日
報道各位

神鋼不動産株式会社
三菱地所株式会社

「淀屋橋スクエア」が８月１３日竣工

大阪市中央区北浜２丁目にて開発を進めておりました「淀屋橋スクエア」が、８月１３日付で竣工致

しましたのでお知らせします。
本事業は神鋼不動産株式会社と、三菱地所株式会社が出資するＳＰＣ（有限会社淀屋橋インベストメ

ント）が建築主の共同開発プロジェクトで、三菱地所はＳＰＣよりプロジェクトマネジメント業務を受

託・担当致しました。
「淀屋橋スクエア」は、地下鉄及び京阪電鉄「淀屋橋」駅から地下道にて直結し、２階から１８階の

基準階フロアが、有効面積９５３．５８㎡（２８８．４５坪）、天井高さ２，８００ｍｍ、ＯＡフロア

１００ｍｍと、淀屋橋という大阪を代表するビジネスエリアに相応しいハイグレードオフィスビルであ

り、土佐堀通りの往来に一際目を惹く地上１８階のタワーデザインが特徴です。
神鋼商事株式会社などの神戸製鋼グループ、田辺三菱製薬株式会社、東洋証券株式会社等の有力企業

がテナントとして入居いたします。

当地は、１９５９年（昭和３４年）６月に、神鋼不動産の前身「太平ビルディング株式会社」が設立

された地であります。また、本年は神鋼不動産の創業５０周年となることから、本事業は神鋼不動産の

シンボル的な事業となります。
記

１．「淀屋橋スクエア」物件概要
 所 在 地 大阪市中央区北浜２丁目６番１８号
 交   通 京阪電鉄「淀屋橋」駅    徒歩３分

地下鉄御堂筋線「淀屋橋」駅 徒歩４分
 敷 地 面 積  ２，４８１．６４㎡
 延 床 面 積  ２４，３４６．２０㎡
 構造・階数  Ｓ造・一部ＳＲＣ造、地上１８階・地下１階
 高 さ  ７９．７ｍ
 用 途  事務所、店舗、駐車場
 建 築 主  神鋼不動産株式会社・有限会社淀屋橋インベストメント
 施 工 者  株式会社大林組

 設計・監理  株式会社三菱地所設計・株式会社大林組設計監理共同企業体
 工   期  ２００８年２月２２日～２００９年８月１３日

２．外観写真

以上